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Ett invånarinitiativ, daterat 6.2.2017, om parkeringsproblemen i centrum
har inlämnats till staden. Intitiativställaren understöder linjedragningen i
plan lägg nin gen av stadshuskvarteret som innebär att området mellan
Gran kul la vä gen och köpcentret lämnas obebyggt. Dessutom föreslår han
att det ska byggas en parkeringshall under området i fråga med un der jor-
disk förbindelse till köpcentret. Projektet skulle avhjälpa par ke rings prob le-
men i centrum. Initiativet delas ut som bakgrundsmaterial.

Stadsstyrelsen beslutade 15.6.2016 (§ 119) att inleda detaljplaneringen av
det s.k. stadshuskvarteret så att man utvecklar det förslag som vunnit ar ki-
tekt täv lin gen men samtidigt utnyttjar de starka sidorna i de övriga pris be-
lön ta och inlösta förslagen. Samtidigt beslutade stadsstyrelsen förutsätta
att möjligheten att bevara stadshuset undersöks i samband med plan lägg-
nin gen, att en tillräckligt stor öppen zon bevaras runt Gula Villan och att det
öppna parkområdet framför stadshuset bevaras. Byggrättsvolymen i det
förslag som vann arkitekttävlingen får inte överskridas. Ambitionen är att
det nya centrumområdet blir grönt och parklikt.

Ändringen av detaljplanen tar form i en planerings- och beslutsprocess en-
ligt markanvändnings- och bygglagen, och då avgörs också planens slut gil-
ti ga innehåll och utformning. När planläggningsprocessen framskrider,
kom mer man att slå fast dels hur stort det parkområde framför stadshuset
som nämns i invånarinitiativet och stadsstyrelsens beslut ska vara, dels
par ke rings lös nin gar na i det pågående planläggningsprojektet. Ar ran ge-
man gen i stadens nuvarande centrum har i tiderna slagits fast i de talj pla-
nen för området, och de behandlas inte vid planläggningen av stadshus-
kvar te ret. Parkeringsproblemen i centrum har huvudsakligen att göra med
att området är halvfärdigt, och de kommer att avhjälpas då de sista ob jek-
ten i området samt de allmänna områdena blir klara.

STS:
Fullmäktige antecknar invånarinitiativet och svaret på det för kännedom
samt konstaterar samtidigt att parkeringsproblemen i stadens nuvarande
cent rum har att göra med att området är halvfärdigt, och de kommer att
avh jäl pas då de sista objekten i området samt de allmänna områdena blir
kla ra. Vid planläggningen av stadshuskvarteret kommer man att i första
hand avgöra de interna parkeringslösningarna inom planområdet.

Beslut:
Beslutsförslaget godkändes.


